
 

  

  

 

 

  21 luglio 2020 

………… O M I S S I S ………….. 
 
15.4. Convenzione fra Sapienza Università di Roma e GEDI, Gruppo 
Editoriale SpA 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 262/20 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma emanato con D.R. n. 3689 
del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii; 

• Considerata la rilevanza della proposta in termini di visibilità dell’Ateneo 
in azioni di divulgazione scientifica; 

• Considerato che le attività di terza missione sono ricomprese anche 
negli obiettivi del Piano Strategico di Ateneo; 

• Visto lo schema di Convenzione fra Sapienza Università di Roma e GEDI, 
Gruppo Editoriale SpA; 

• Ritenuto opportuno procedere ad una revisione dell’art. 7 - Proprietà 
Intellettuale e pubblicazioni – della suddetta convenzione, al fine di 
meglio definire le rispettive prerogative in materia di diritti e proprietà 
intellettuale, nonché di tutelare l’immagine di Sapienza; 

• Presenti n. 9, votanti n. 7: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 
Benincasa e Lodise 

DELIBERA 
 
- di approvare la Convezione fra Sapienza Università di Roma e GEDI, 

Gruppo Editoriale SpA; 
- di dare mandato al Preside della Facoltà di   Medicina e Psicologia, prof. 

Fabio Lucidi, e al Direttore Generale di procedere alle opportune 
revisioni  delle disposizioni contenute nell’art. 7 - Proprietà Intellettuale 
e pubblicazioni – della suddetta Convenzione per i motivi indicati in 
premessa;  

- di autorizzare il Rettore alla sottoscrizione della Convenzione;  
- di individuare quale referente della medesima Convenzione il Rettore o 

suo Delegato. 
 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 


